
 

 

             POSTULANTES APTOS PARA EVALUACION DE CONOCIMIENTOS 

 

INSTRUCCIONES PARA LOS POSTULANTES  

- Los postulantes deberán contar con un equipo de cómputo o laptop que cuente con cámara y 

micrófono habilitado, con conexión estable de internet y deben encontrarse en un lugar 

adecuado para rendir la evaluación (que no sea un espacio al aire libre o abierto, que se 

minimice los ruidos externos y debe estar solo sin presencia de otras personas), siendo su 

responsabilidad cumplir con esta indicación.  

 

- La evaluación de conocimientos se realizará el día 29 de noviembre de 2024 a las 11:00 a.m. 

 
- Los postulantes que tengan la condición de APTO/A se les enviará la invitación para unirse a la 

videoconferencia programada en el Google Meet al correo Gmail que se declaró en la ficha de 

inscripción, en caso de contar con una cuenta diferente o haberla declarado de manera 

incorrecta, enviar el correo gmail correcto a convocatoriascas@sunarp.gob.pe, hasta las 08:00 

horas del día 29 de noviembre de 2024. 

 
 

- El enlace de invitación para el ingreso a la evaluación de conocimientos, se realizará el día 29 

de noviembre de 2024 entre las 08:00 am – 09:00 am. Deberán ingresar al link de acceso a la 

plataforma virtual de Google Meet, en el cual llenaran el formulario de ingreso, por lo que 

deben ingresar 10 minutos antes de la hora de evaluación. 

 

- Una vez que los postulantes ingresen a un aula virtual, deberán contar con su documento 

nacional de identidad DNI para la verificación de la identidad y de esta manera evitar cualquier 

tipo de fraude o suplantación. 

 

- Durante el desarrollo de la prueba queda prohibido la presencia de personas ajenas a la 

evaluación, así como la revisión de material bibliográfico, tomar fotografías y/o grabaciones 

de la evaluación. 

 
 

 

 

 

 

 

 

PROCESO CAS N° 43-2024 SUNARP SEDE CENTRAL  

CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS 

DE UN (01) ASISTENTE DE CONTROL DE PERSONAL PARA LA OFICINA DE 

GESTION DE RECURSOS HUMANOS DE LA SEDE CENTRAL DE LA SUNARP – 

PLAZO DETERMINADO 



 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OBSERVACIONES 
1 APAZA CONDORI JEAN FRANCO  APTO  

2 CABRERA AVELLANEDA ROXANA APTO  

3 CARBAJAL LUNASCO RONAL APTO  

4 MAMANI MAMANI FIORELLA CAROLAY APTO  

5 PEÑA DE LA CRUZ GERSON JONSECA APTO  

6 RAMOS BERNAL ENRIQUE  APTO  

7 TITO QUISPE CINTHIA ROCIO  APTO  

8 VALDIVIANO ZAMBRANO GUISSELA JOHANA APTO  

9 AGUILAR SANCHEZ GEORGE ARMANDO  NO APTO 
NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO, NO CUMPLE 
CON EL TIEMPO MINIMO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN LA 
FUNCIÓN O LA MATERIA EN EL SECTOR PÚBLICO.  

10 CALDERON BORJA CARLOS ENRIQUE NO APTO 
NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA NI EN EL SECTOR 
PÚBLICO.  

11 CAPCHI SOTELO EVELYN GANDHI  NO APTO 
NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA EN EL SECTOR 
PÚBLICO.  

12 CHINCHAY VITE ALEXIS JESUS NO APTO 
NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA EN EL SECTOR 
PÚBLICO. 

13 COLONIO ZACARIAS LILI ESTEFANI  NO APTO 
NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA EN EL SECTOR 
PÚBLICO. 

14 CUBA CUBA JOSUE JADIRT NO APTO 

NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO Y NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA NI EN EL SECTOR 
PÚBLICO.   

15 DAMIAN VILCA YANETH ANDREA NO APTO 

NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO Y NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA MÍNIMA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA NI EN EL SECTOR 
PÚBLICO.  

16 DIAZ MENDOZA IRIS JANETH  NO APTO 

NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO Y NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA MÍNIMA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA NI EN EL SECTOR 
PÚBLICO. 

17 ECHEVARRIA OSORIO JOHANA GRACE NO APTO 
NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA EN EL SECTOR 
PÚBLICO. 

18 ESTARES ESPINOZA LUZ ESTEPHANY NO APTO 
NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA EN EL SECTOR 
PÚBLICO. 

19 FLORES HINOSTROZA NICOLE NATALIE NO APTO 
NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO, NO CUMPLE 
CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EN LA 
FUNCION O LA MATERIA EN EL SECTOR PÚBLICO. 

20 FUENTES COTRINA YORDY MICHEL NO APTO NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO.  

21 GUEVARA MARIÑOS SANDRA  NO APTO 

NO FIRMA LA FICHA, LA POSTULANTE ENVIA SU FICHA 16:59 
EN EXCEL SIN FIRMA Y A LAS 17:14 EN PDF FIRMADA. 
NO CUMPLE CON EL NIVEL DE OFIMÁTICA REQUERIDO Y NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA NI EN EL SECTOR 
PÚBLICO.  

22 HERRERA VEGA AUGUSTO SIGIFREDO NO APTO 
NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO Y NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA. 

23 HUMPIRI HILARION KEVIN STOYKO NO APTO 
NO CUMPLE CON LA ESPECIALIDAD REQUERIDA, NO 
CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO. 

24 JILAPA QUISPEALAYA ABEL ROBERTO NO APTO 
NO CUMPLE CON EL NIVEL DE OFIMÁTICA REQUERIDO Y NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO MINIMO DE EXPERIENCIA 



 

GENERAL NI ESPECÍFICA NI EN EL SECTOR PÚBLICO.  

25 MENDOZA VALDEZ JORGE LUIS  NO APTO 
NO INDICA CARRERA, NO CUMLPE CON EL TIEMPO MÍNIMO 
DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN LA FUNCION O LA MATERIA 
NI EN EL SECTOR PÚBLICO.  

26 ORIHUELA MENDOZA HENRY MILLER  NO APTO 

NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO Y NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA EN EL SECTOR 
PÚBLICO.   

27 PEREZ TAMANI DARVI FERNANDO  NO APTO 

NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO, NO CUMPLE 
CON EL NIVEL DE OFIMÁTICA SOLICITADO Y NO CUMPLE 
CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA GENERAL NI 
ESPECÍFICA NI EN EL SECTOR PÚBLICO.  

28 QUISPE ZACARIAS DAVID  NO APTO 
NO INDICA LA CARRERA, NO CUENTA CON EL DIPLOMADO 
SOLICITADO Y NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA. 

29 RIOS LIZANO ARIANA ANDREA  NO APTO 
NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA NI EN EL SECTOR 
PÚBLICO DESDE PUESTO MINIMO REQUERIDO. 

30 RUIZ REYNOSO MASSIEL NO APTO 
NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO, NO CUMPLE 
CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA GENERAL NI 
ESPECÍFICA NI EN EL SECTOR PÚBLICO.  

31 TAPAHUASCO ROMAN LUZ CLARITA  NO APTO 
NO CUMLPE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA NI EN EL SECTOR 
PÚBLICO.  

32 TORVISCO SALAS NANCY YANET NO APTO 
NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA EN EL SECTOR 
PÚBLICO.  

33 VARGAS ZARPAN JAVIER ANTONIO  NO APTO 
NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO Y NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
GENERAL NI ESPECÍFICA NI EN EL SECTOR PÚBLICO.  

34 YAIPEN CAMPOS ROCIO DEL PILAR NO APTO 
NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO, NO CUMLPE 
CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN LA 
FUNCIÓN O LA MATERIA. 

35 YAURI MENACHO LISBETH ANA MARIA  NO APTO 

NO CUENTA CON EL DIPLOMADO SOLICITADO Y NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA EN LA FUNCIÓN O LA MATERIA NI EN EL SECTOR 
PÚBLICO.   

 

  Lima, 28 de noviembre de 2024. 


